CAMARA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA

AUTOGRAFO DE LEI N9 1558

EDIFICIO DR. TANCREDO DE ALMEIDA NEVES

ESTADO DE SAO PAULO

@

PROJETO DE LEI NQ 37/85

oL

A CAMARA MUNICIPAL APROVA E O PREFEITO
MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA SANCIONA E PROMULGA A SEGUINTE LEI:

Artigo 19)- Fica aberto no Setor de /

Contabilidade, do Servigo‘de Financas, um crédito na importan

cia de Cr§ 888.926.000

(oitocentos e oitenta e oito milhdes ,

novecentos e vinte e seis mil cruzeiros), suplementar as se-/
guintes dotacoes do Orcamento em vigor:

CAMARA MUNICIPAL
01.01 3253 15824942.001

GABINETE E DEP.
02.01 3132 15814872.017
02.01 3253 03070202.002

ENSINO DE 19 'GRAU
05.01 3120 08424272.004 -

C.E.F.E. .
05.02.3120 08462282.003 -

ASSIST.MED.HOSPITALAR
06.01 3120 13754282.003

DIVISAO OBRAS E CADASTRO
07.01 3120 10580212.003 -
07.01 3132 10580212.003 -

S.E.R.M.
07.03 3120 16885342.007 -
07.03 3132 16885342.007 -

LIMPEZA PUBLICA
07.04 3120 10603252.003 -

CEMITERIO
07.05 3120 10603262.003 -

ILUMINACAO PUBLICA
07.06 4331 10603272.006 -

PRACAS E JARDINS
07.07 3120 10603282.003 -

- Salario Familia.....Cr$

Outros Serv.Encargos

Salario Familia......

Material de Consumo.
Material de Consumo.
Material de Consumo.

Material de Consumo.

Outros Serv.Encargos

Material de Consumo.

Outros Serv.Encargos
Material de Consumo.
Material de Consumo.
Aux.Desp.de éapital.

Material de Consumo.

50.000

10.676.000

200.000

300.000.000

10.000.000

20.000.000

10.000.000
10.000.000

100.000.000
10.000.000

30.000.000

5.000.000

90.000.000

3.000.000
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SERVICOS TRANSPORTE URBANO
07.08 3120 16070212.003 - Material de Consumo.Cr$ 50.000.000
07.08 3132 16070212.003 - Outros Serv.Encargos 10.000.000

VIACAO E CONSERVACAO
07.09 3120 10585752.003 — Material de Consumo. 100.000.000

REC.SUP.P/GAB.PREFEITO

08.01 3132 03653632.012 - Outros Serv.Encargos 4,000.000
08.01 3261 03080332.016 - Juros Divida Contrat. 20.000.000
08.01 3280 15844942.011 ~ PaSePeveececnecas v 80.000.000
08.01 4351 03080332.016 - Amortiz-Div.Contrat.. 26.000.000

TOTAL.cveeeenannn ...Cr$ 888.926.000

- Artigo 2Q)- O crédito suplementar aber-
to no Artigo anterior, sera coberto através do Excesso de Ar-—

recadacao a Verificar.

~ Artido 39)- Esta lei entrara em vigor /
na data de sua publicacdo, revogadas as disposicSes em contra
rio.

Pirassununga, 10 de Setembro de 1985.-

®

JOAO DIV EVE$ CONSENTINO

Presidente



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA |

ESTADO DE SAO PAULO

. SERVICO DE ADMINISTRACAO

- PROJETO DE LEI N° 3% 8%

A CAMARA MUNICIPAL APROVA E O PREFEITO MU-
NICIPAL DE PIRASSUNUNGA SANCIONA E PROMULGA A SEGUINTE LEI:

Artigo 1°)- Fica aberto no Setor de Conta
bilidade, do Servico de Finangas, um crédito na importancia -

de Cr$ 888.926.000 (oitocentos e oitenta e oito milhGes, nove

centos e vinte e seis mil cruzeiros), suplementar as seguintes

dotagoes do Orgamento em vigor:

CAMARA MUNICIPAL

01.01 3253 15824942.001 -
GABINETE E DEP.

02.01 3132 15814872.017 -
02.01 3253 03070202.002 -
ENSINO DE 1° GRAU

05.01 3120 08424272.004 -
C.E.F.E.

05.02 3120 08462282.003 -
ASSIST.MED.HOSPITALAR
06.01 3120 13754282.003 -
DIVISAO OBRAS E CADASTRO
07.01 3120 10580212.003 -
07.01 3132 10580212.003 -
S.E.R.M.

07.03 3120 16885342.007 -
07.03 3132 16885342.007 -
LIMPEZA PUBLICA

07.04 3120 10603252.003 -

CEMITERIO

07.05 3120 10603262.003 -
ILUMINACAO PUBLICA

07.06 4331 10603272.006 -
PRACAS E JARDINS

07.07 3120 10603282.003 -

Salario Familia.....

Outros Serv.

Encargos

Salario Familia.....

Material de

Material de

Material de

Material de

Outros Serv.

Material de

Outros Serv.

Material de

Material de

Aux.Desp.de

Material de

SERVICOS TRANSPORTE URBANO

07.08 3120 16070212.003 -
07.08 3132 16070212.003 -

Material de

Outros Serv

Consumo.

Consumo.

Consumo.

Consumo.

Encargos

Consumo.
Encargos

Consumo.

Consumo.

Capital.

Consumo.

Consumo.

.Encargos

10

300.

10.

20.

10.

10

100.
10.

30.

90.

50.
10.

50

.676
200

000

.000.

.000.

000.
000.
000.

000.
.000.

000.

000.

000.
000.

.000

.000
.000

000

000

000

000
000

.000
000.

000

000

000

000

000

000
000
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VIACAO E CONSERVACAO
07.09 3120 10585752.003 - Material de Consumo.Cr$ 100.000.000
REC.SUP.P/GAB.PREFEITO

08.01 3132 03653632.012 - Outros Serv.Encargos 4.000.000
08.01 3261 03080332.016 - Juros Divida Contrat.  20.000.000
08.01 3280 15844942.011 - PaS€Peveeeeeennnnnnns 80.000.000
08.01 4351 03080332.016 - Amortiz.Div.Contrat.. 26.000.000

TOTAL. ..o iiieeeennnn Cr$ 888.926.000

Artigo 2°)- O crédito suplementar aberto-
no Artigo anterior, sera coberto através do Excesso de Arreca
dacao a Verificar.

Artigo 3°)- Esta lei entrarad em vigor na
data de sua publicagao, revogadas as disposicdes em contrario.

Pirassununga, 20 de agosto del.985.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUN

ESTADO DE SAO PAULO

SERVICO DE ADMINISTRACAO

~-JUSTIFICATTIVA -

Excelentissimo Senhor Presidente:

Excelentissimos Senhores Vereadores:

O Projeto de Lei que em anexo, estamos reme
tendo a esse Egrégio Legislativo, autoriza o Executivo Munici--
pal a abrir um crédito suplementar na importincia de Cr§ ......
888.926.000 (oitocentos e oitenta e oito milhdes, novecentos e
vinte e seis mil cruzeiros), necessdrio para cobrir despesas di
versas, tais como: extensdo de rede elétrica, pagamento de sald
rio familia de funciondarios, aquisicdo de géneros alimenticios-
para a merenda escolar atrav€s de convénio com a FUNDESP, aqui-
sigao de materiais para tratamento das piscinas do CEFE Presi--
dente Médici, aquisic8o de medicamentos para o PAM, aquisicdo -
» pa-
gamento de juros da divida com o agente financeiro do BNH, amor
tizacdo de empréstimo com o BNH, pagamento ao PASEP de 2% da re
ceita mensal, auxilio ao Fundo Social de Solidariedade, e auxi-
lio ao COMTUR. |

de materiais de consumo (impressos, gasolina, 6leo, etc..)

Desnecessario seria dizer que tal solicita-
¢83o € formulada, devido a grande alta no custo dos produtos e -
do custo de vida em geral, impulsionados pela inflacdo que toma
conta do pafis.

_ Para apreciag¢do do Projeto em tela, pedimos
aos senhores edis que constituem essa Colenda Casa de Leis, que
o mesmo terha a tramitacio de urgéncia de que trata o Artigo 26
§ 19, da Lei Orgénica dos Municipios, o que desde jd fica reque
rido.

No ensejo, reiteramos os protestos de esti-

—
- DR. FAUSTO VICTORELLI -

Prefeito Municipal

ma e consideracio.

PI,AGO0,20,85.-
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ESTADO DE SAO PAULO

dio

PARECER

NQ

Esta Comissao de Justicga, Legislacao

e Redacao, vistoriando o Projeto
do Executivo Municipal, que visa
dade, do Servico de Financas, um
CR$ 888.926.000, nada tem a opor
e constitucional.

Sala das

de Lei n? 37/85, de autoria
abrir no Setor de Contabili
crédito na importancia de /

quanto ao seu aspécto legal
Comissdes, 03/Setembro/l985.

Carlos Macini

Presidente

Elias Mansur

Relator

(i/é)/ﬂ /x</ ")

Orlando‘Alves Ferraz

Membro
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ESTADO DE SAO PAULO

dio

PARECER

NQ

Esta Comissao de Financas, Orcamento
e Lavoura, vistoriandovo Projeto de Lei n@ 37/85, de auto-/
ria do Executivo Municipal, que visa abrir no Setor de Con-
tabilidade, do Servigo de Financgas, um crédito na importan-

cia de Cr$ 888.926.000, nada tem a opor quanto ao seu aspéc

to financeiro.

Sala das Comissées,/03/Set9/1985.-
<o\

//// Presidente

elso Sinotti

Relator

Elias Mansur

Membro



